
PATVIRTINTA 
Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės 
mokyklos direktoriaus 2021 m. 
gegužės 26  d. įsakymu Nr. V1- 53  

 

ŠILUTĖS R. SAUGŲ JURGIO MIKŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

  PRAKTINIŲ STUDIJŲ MOKYMO PROGRAMA 

“AŠ JAUNASIS EUROPOS SĄJUNGOS PILIETIS”  

 

TIKSLAS: Susipažinti su Europos Sąjungos piliečių pareigomis, teisėmis ir galimybėmis. 

UŽDAVINIAI:  

1. Supažindinti mokinius su įvairių laikmečių ir tikėjimų žmonių moralės normomis, pareigomis 

ir atsakomybėmis. 

2. Aptarti  kas yra pilietybė, kaip ji įgyjama, kokias turi teises ir pareigas, kaip Lietuvos piliečiai 

gali įsitraukti į valstybės gyvenimą. 

3. Susipažinti su įgyvendintais ir vykdomais Europos Sąjungos projektais Šilutės rajone ir Saugų 

seniūnijoje. 

4. Parengti Europos Sąjungos lėšomis finansuojamą projektą savo gyvenamoje aplinkoje.  

INTEGRUOJAMI DALYKAI: istorija, pilietiškumo pagrindai, geografija, tikyba, ekonomika, 

informacinės technologijos.  

UGDOMOS KOMPETENCIJOS:  

1. Mokėjimo mokytis (jausti atsakomybę už savo veiklą, procesą ir rezultatus).  

2. Pažinimo (suprasti naujus faktus,  gretinti, lyginti, analizuoti turimą informaciją, domėtis savo 
gyvenamosios aplinkos socialine ir kultūrine erdve, kaip didelių galimybių šaltiniu).  
3. Komunikavimo (siekti tobulinti sakytinės ir rašytinės kalbos gebėjimus). 
4. Kūrybiškumo (dalytis mintimis, požiūriais, norėti išbandyti naujas kūrybos priemones ir 
galimybes, vertinti kūrybos rezultatus, įvertinti, kaip pavyko įgyvendinti kūrybinę idėją). 
PROGRAMOS TRUKMĖ: 18 val.  

MOKINIŲ AMŽIUS: 9–10 klasių mokiniai.  

PROGRAMOS VADOVAI: Dovilė Montvydienė, Rūta Pociuvienė, Laima Dyglienė. 

Data Dienos veiklos (turinys) 
Valandų 

skaičius 

Programos vadovų 

pastabos (refleksija) 

2021-06-07 1 diena:   
1. Programos pristatymas, tikslo ir 
uždavinių skelbimas ir 
aptarimas.  Saugaus elgesio instruktažas.   
2. Mokiniai susipažins su žmogaus - 
piliečio pareigomis, teisėmis ir 
atsakomybėmis įvairiais istoriniais 
laikotarpiais (krikščionybė, islamas, 

4 val.  



senovės Graikija, Roma, Egiptas, 
dabartiniai laikai).  
3. Susitikimas-diskusija evangelikų 
bažnyčioje su  kunigu Mindaugu Žilinsku.  

2021-06-08 2 diena:  
1. Dienos veiklos tikslų, uždavinių ir 
etapų aptarimas.  
Saugaus elgesio instruktažas.   
2. Virtualus edukacinis užsiėmimas „Ką 
gali pilietis?“ Komandinis darbas 
(susipažinimas su ekspozicija, komandinis 
užduočių atlikimas, pristatymas, diskusija, 
refleksija). Valstybės pažinimo centras. 
3. Susitikimas Šilutės raj. savivaldybėje su  

atstovu, atsakingu už Europos Sąjungos 
projektus.  

4 val.  

2021-06-09 

 

3 diena:  
1. Dienos veiklos tikslų, uždavinių ir 
etapų aptarimas.  
Saugaus elgesio instruktažas.  
2. Susitikimas Saugų seniūnijoje su 
seniūnijos atstovu. 
3. Pasiruošimas projekto rengimui, 
projektinių temų pasiskirstymas,  
informacijos rinkimas 

4 val.  Reikalingos 
priemonės: 
kompiuteriai arba  
planšetės. 
 

2021-06-10 4 diena: Projektų rengimas ir pasiruošimas 
pristatymams. 
 

4 val. Reikalingos 
priemonės: 
kompiuteriai arba  
planšetės.  

2021-06-11 Atliktų darbų pristatymas konferencijoje.  
 

1-2 val.  
 
 

 


